
sml.č. OM 2 161 17                                                                                                                                              1/3 

AC 049082/17/OM 

Město Pohořelice 

se sídlem Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

IČO: 00 28 35 09 

zastoupená starostou Ing. Josefem Svobodou 

 

(dále jen dárce) 
 

a 

 

Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70 88 83 37 

zastoupený na základě pověření Mgr. Ing. Taťánou Malou, náměstkyní hejtmana 
Jihomoravského kraje  
(dále jen obdarovaný) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2055 a násl zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, tuto 

 

D a r o v a c í   s m l o u v u 

 

I.  

 

Dárce je výlučným vlastníkem: 
 - pozemku p.č. 6445 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 3 348 m2

,                              

v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, zapsaného Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov na LV 10001, 

- stavby ,,II/395 Pohořelice – napojení PZ Dolní Štingary“, stavební objekt SO 101 křižovatka 
silnice č. II/395 a průmyslové zóny v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice. 
(dále jen ,,nemovitosti“) 
 

 

II. 

 

Na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2423-3068/2017 ze dne 13.7.2017 

byla z pozemku p.č. 6445 oddělena část, která obdržela nové označení p.č. 6445/5, o výměře     

1 565 m
2
 ostatní plocha – silnice v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice. 

 

Geometrický plán č. 2423-3068/2017 je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

 

III. 

 

Dárce touto smlouvou daruje nemovitosti uvedené v čl. I. a II. smlouvy do vlastnictví 
obdarovaného a obdarovaný tyto nemovitosti do svého vlastnictví přijímá.  
 

Pořizovací cena  
- pozemku p.č. 6445/5 činí 31.300,- Kč, 

-  stavby ,,II/395 Pohořelice – napojení PZ Dolní Štingary“, stavební objekt SO 101                           

činí 8 349 744,- Kč. 

  

 



sml.č. OM 2 161 17                                                                                                                                              2/3 

AC 049082/17/OM 

IV. 

          

Dárce prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádná zástavní práva, věcná 
břemena, práva stavby, předkupní práva, zákazy zatížení nebo zcizení ani jiná práva třetích 
osob vyjma: 

- věcného břemene zřizování a provozování vedení pro společnost Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s.  

 

Obdarovaný prohlašuje, že si převáděné nemovitosti prohlédl a je seznámen s jejich 
skutečným stavem. 

 

V. 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva příslušnému 
katastrálnímu úřadu předloží a náklady s tím spojené uhradí obdarovaný.  
 

Obdarovaný nabude vlastnictví k převáděnému pozemku p.č. 6445/5 vkladem vlastnického 
práva z této smlouvy do katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov. 

 

Obdarovaný nabude vlastnictví ke stavbě ,,II/395 Pohořelice – napojení PZ Dolní Štingary“, 
stavební objekt SO 101 uzavřením této darovací smlouvy. 

 

V. 

 

V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a byla 
uzavřena dobrovolně a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

Dárce bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto 
smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
obdarovaný. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž dárce i obdarovaný obdrží po 
jednom z nich a jeden bude použit pro účely vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

VI. 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 
 

Záměr Města Pohořelice darovat nemovitosti, které jsou předmětem této darovací smlouvy 
byl řádně zveřejněn zákonem stanoveným způsobem na úřední desce Města Pohořelice od  

6.11.2017 do 24.11.2017. 

Bezúplatný převod nemovitostí, které jsou předmětem této darovací smlouvy byl schválen na  

zasedání Zastupitelstva Města Pohořelice konaném dne 13.12.2017, usnesení                                        
č. 10/XXII/17. 1 

 



sml.č. OM 2 161 17                                                                                                                                              3/3 

AC 049082/17/OM 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), v platném znění 
 

Bezúplatné nabytí nemovitostí, které jsou předmětem této darovací smlouvy bylo schváleno 
na 11. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje dne 14.12.2017, usnesením                                   
č. 840/17/Z 11. 

                                                                                                                                                     

V Pohořelicích dne 4.1.2018 

 

  

 

 

 

_________________________ 

V Brně 19.1.2018 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Město Pohořelice 
zastoupené 

 starostou Ing. Josefem Svobodou 

 (dárce)                          

Jihomoravský kraj 
zastoupený 

Mgr. Ing. Taťánou Malou 

náměstkyní hejtmana Jihomoravského kraje                                        
                          (obdarovaný) 

 

 

 
                                                             
                                                                                     
 


